



**EBAZPENA, Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako zuzendariarena, zeinaren bidez murrizten baitira desgaitasunari lotutako hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleek eskola-garraiorako 2023-2024 ikasturtean jaso dituzten banakako kopuruak.**

2023ko urriaren 3koa, Hezkuntzako sailburuaren Aginduaren bidez, deialdia egiten baita eskola-garraioko esleipen individualizatuak egiteko hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleentzat, baldin eta ezgaitasunen bat badute eskubidea ematen diena eskola garraioa izateko Eskola-garraioari buruzko 69/2015 Dekretuaren arabera, 2023-2024 ikasturtean (2023ko urriaren 11ko EHAA).

Deialdiko 14.a artikuluan ezartzen denarekin bat etorritik, ikasturtea amaitu ondoren onuradunek jasotako laguntzen xedea justifikatu behar izan dute, eta horretarako garraio-ordainagiriak aurkeztu behar izan dizkiete ikastetxeetako zuzendariari.

Aurkeztutako agiriak aztertu dira eta ohartu gara onuradun batzuek ez dutela justifikatu jasotako zenbateko osoa. Aipaturiko deialdi-aginduak ezartzen duenez, ikastetxeetako zuzendariak bideratu dute emandako diru-laguntzaren gain gutxitze bat aplikatu behar zaien ikasleen zerrenda eta zenbatekoa ere adierazi dute, onuradunari diru-laguntza osorik edo partzialki itzultzeko eskatzeko prozedura has dadin, hala badagokio.

Horrenbestez, hauex,

#### **EBAZTEN DUT:**

Lehenengoa.- I. eranskinean azaltzen diren ikastetxeetako ikasleei hasieran emandako laguntzen zenbatekoak murriztea bertan adierazten den bezala.

**RESOLUCIÓN del director para la Diversidad e Inclusión Educativa, por la que se minoran las Asignaciones Individualizadas de Transporte escolar concedidas al alumnado con necesidades educativas especiales vinculadas a discapacidad escolarizado durante el curso 2023-2024.**

Mediante Orden de 3 de octubre de 2023, del Consejero de Educación, se convocaron Asignaciones Individualizadas de Transporte Escolar para alumnado con necesidades educativas especiales vinculadas a discapacidad que tenga derecho al transporte escolar de conformidad con lo establecido en el Decreto 69/2015, sobre el transporte escolar, curso 2023-2024 (BOPV 11 de octubre de 2023).

Finalizado el curso escolar, de acuerdo con lo establecido en el artículo 14.a de la convocatoria, los beneficiarios y beneficiarias deberán justificar el destino de la subvención concedida mediante la presentación de los correspondientes recibos de transporte a los directores y directoras de los centros educativos.

Examinada la documentación presentada, se constata que algunos beneficiarios y beneficiarias no han justificado la totalidad del importe concedido. Tal como señala la Orden de convocatoria mencionada, las directoras y los directores de los centros educativos han tramitado la relación de alumnos y alumnas a las que resulta procedente minorar la subvención concedida y en qué cuantía, al objeto de iniciar, en su caso, el procedimiento de reintegro total o parcial de la ayuda.

Por todo ello,

#### **RESUELVO:**

Primero.- Minorar las ayudas inicialmente concedidas al alumnado de los centros educativos que se relacionan en el Anexo I en las cantidades que en él se señalan.





Bigarrena.- Ordaindu bai baina zentroek justifikatu ez dituzten diru-kopuruak itzultzeko eskatzea, II. Eranskinean zerrendatutako zenbatekoetan.

Hirugarrena.- Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez dezakete Hezkuntzako sailburuordearen aurrean, jakinarazi eta hurrengo egunetik hilabeteko epean.

Segundo.- Proceder a la solicitud de reintegro de las cantidades abonadas y no justificadas por los centros, por los importes que se relacionan en el Anexo II.

Tercero.-Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso de alzada ante la Viceconsejera de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación.

Vitoria-Gasteizen,

Mikel Juaristi Izaguirre,  
ANIZTASUNERAKO ETA HEZKUNTZA INKLUSIORAKO ZUZENDARIA  
DIRECTOR PARA LA DIVERSIDAD E INCLUSIÓN EDUCATIVA.



## 1. ERANSKINA IKASTETXE PUBLIKOAK / ANEXO 1. CENTROS PÚBLICOS

| Lurraldea   | Ikas. Kodea | Ikastetxea                              | Ohiko ebazpena       | Emandako diru laguntza Ayuda concedida en resoluciones | 2.ordainketaren zenbatekoa | Minorazioa   |
|-------------|-------------|---|----------------------|--|----------------------------|--------------|
| Territorio  | Cód. Centro | Centro                                  | Edo Ezohiko ebazpena |  | Importe 2º pago            | Minorización |
| Araba/Álava | 010052      | CEIP Adurza Ikastola HLHI               | Ord/Oh               | 305,50   | 91,65                      | 0,00         |
| Araba/Álava | 010053      | CEIP Aranzabela Ikastola HLHI           | Ord/Oh               | 14.014,00  | 3.243,24                   | 960,96       |
| Araba/Álava | 010076      | CEIP Miguel De Cervantes HLHI           | Ord/Oh               | 4.833,00   | 977,40                     | 472,50       |
| Araba/Álava | 010117      | CEE Gorbeialde HBI                      | Ord/Oh               | 146.687,30   | 44.006,20                  | 0,00         |
| Araba/Álava | 010117      | CEE Gorbeialde HBI                      | Extra/Ezohi          | 6.278,00   | 1.883,40                   | 0,00         |
| Araba/Álava | 010133      | IES Federico Baraibar BHI               | Ord/Oh               | 35.419,65  | 10.185,92                  | 439,98       |
| Araba/Álava | 010134      | IES Francisco De Vitoria BHI            | Ord/Oh               | 7.656,00   | 2.296,80                   | 0,00         |
| Araba/Álava | 010135      | IES Los Herrán BHI                      | Ord/Oh               | 27.800,50  | 8.340,15                   | 0,00         |
| Araba/Álava | 010138      | CIFP Mendizabala LHII                   | Ord/Oh               | 30.582,50  | 6.299,95                   | 2.874,81     |
| Araba/Álava | 010179      | CEIP P. Lope De Larrea Ikastola HLHI    | Ord/Oh               | 14.383,35  | 4.315,01                   | 0,00         |
| Araba/Álava | 010231      | CEIP San Ignacio HLHI                   | Ord/Oh               | 13.949,25  | 4.184,79                   | 0,00         |
| Araba/Álava | 010256      | CIFP Hostelería LHII                    | Ord/Oh               | 17.062,50  | 5.118,75                   | 0,00         |
| Araba/Álava | 010257      | IES Koldo Mitxelena BHI                 | Ord/Oh               | 18.325,99  | 5.497,81                   | 0,00         |
| Araba/Álava | 010317      | CEIP Latorro HLHI                       | Ord/Oh               | 14.350,00  | 4.305,00                   | 0,00         |
| Araba/Álava | 010329      | IES Mendebalde BHI                      | Ord/Oh               | 18.460,75  | 5.538,24                   | 0,00         |
| Araba/Álava | 010330      | IES Ekialdea BHI                        | Ord/Oh               | 38.762,50  | 10.212,15                  | 1.416,60     |
| Araba/Álava | 010330      | IES Ekialdea BHI                        | Extra/Ezohi          | 572,25   | 171,68                     | 0,00         |
| Araba/Álava | 010333      | CEIP Judimendi HLHI                     | Ord/Oh               | 105,00   | 31,50                      | 0,00         |
| Araba/Álava | 010351      | IES Audio BHI                           | Ord/Oh               | 57.191,20  | 16.946,17                  | 211,20       |
| Araba/Álava | 010503      | CEIP Salburua HLHI                      | Ord/Oh               | 91,35  | 27,41                      | 0,00         |
| Araba/Álava | 010513      | IES Zabalgana BHI                       | Ord/Oh               | 13.125,00  | 3.937,50                   | 0,00         |
| Araba/Álava | 010617      | CEIP Aldaialde HLHI                     | Ord/Oh               | 6.586,00   | 1.975,80                   | 0,00         |
| Araba/Álava | 010617      | CEIP Aldaialde HLHI                     | Extra/Ezohi          | 444,05   | 133,22                     | 0,00         |
| Bizkaia     | 014048      | CEIP Larrea HLHI                        | Ord/Oh               | 1.421,00   | 426,30                     | 0,00         |
| Bizkaia     | 014049      | CEIP Gurutzeta HLHI                     | Ord/Oh               | 20.089,65  | 6.026,90                   | 0,00         |
| Bizkaia     | 014064      | IES Antonio Trueba BHI                  | Ord/Oh               | 7.115,28   | 2.134,59                   | 0,00         |
| Bizkaia     | 014065      | IES Cruces BHI                          | Ord/Oh               | 13.392,00  | 4.017,60                   | 0,00         |
| Bizkaia     | 014066      | IES Beurko BHI                          | Ord/Oh               | 13.957,02  | 4.187,12                   | 0,00         |
| Bizkaia     | 014066      | IES Beurko BHI                          | Extra/Ezohi          | 468,00   | 131,40                     | 9,00         |
| Bizkaia     | 014067      | CEIP Ibaibe HLHI                        | Ord/Oh               | 11.700,00  | 3.510,00                   | 0,00         |
| Bizkaia     | 014068      | IES Minas BHI                           | Ord/Oh               | 7.401,45   | 2.220,44                   | 0,00         |
| Bizkaia     | 014069      | CIFP Barakaldo LHII                     | Ord/Oh               | 6.303,40   | 655,76                     | 1.235,26     |
| Bizkaia     | 014073      | CEIP José Etxegarai HLHI                | Ord/Oh               | 9.100,00   | 2.730,00                   | 0,00         |
| Bizkaia     | 014087      | IES Uribarri BHI                        | Ord/Oh               | 5.256,41   | 806,58                     | 770,35       |
| Bizkaia     | 014105      | CEIP Artatse HLHI                       | Ord/Oh               | 7.000,00   | 2.100,00                   | 0,00         |
| Bizkaia     | 014108      | CEIP Basurto HLHI                       | Ord/Oh               | 2.016,48   | 604,96                     | 0,00         |
| Bizkaia     | 014126      | CEIP Luis Briñas-Santutxu HLHI          | Ord/Oh               | 9.692,00   | 2.907,60                   | 0,00         |
| Bizkaia     | 014130      | CEIP Maestra Isabel Gallego Gorria HLHI | Ord/Oh               | 8.050,00   | 1.226,54                   | 1.188,46     |
| Bizkaia     | 014131      | CEIP Maestro Garcia Rivero HLHI         | Ord/Oh               | 16.450,00  | 4.044,10                   | 890,90       |



| Lurraldea  | Ikas. Kodea | Ikastetxea                       | Ohiko ebazpena       | Emandako diru laguntza Ayuda concedida en resoluciones | 2.ordainketaren zenbatekoa | Minorizazioa |
|------------|-------------|----------------------------------|----------------------|--|----------------------------|--------------|
| Territorio | Cód. Centro | Centro                           | Edo Ezohiko ebazpena |  | Importe 2º pago            | Minorización |
| Bizkaia    | 014153      | CEIP Uribarri HLHI               | Ord/Oh               | 20.838,64  | 6.251,60                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014157      | CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI   | Ord/Oh               | 7.233,92   | 1.011,19                   | 1.158,99     |
| Bizkaia    | 014187      | IES Martín De Bertendona BHI     | Ord/Oh               | 19.085,00  | 5.096,50                   | 629,00       |
| Bizkaia    | 014188      | IES Gabriel Aresti BHI           | Ord/Oh               | 13.265,98  | 1.273,92                   | 2.705,88     |
| Bizkaia    | 014189      | IES Miguel De Unamuno BHI        | Ord/Oh               | 23.170,00  | 6.951,00                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014190      | IES Txurdinaga Behekoa BHI       | Ord/Oh               | 9.600,00   | 2.880,00                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014191      | IES Rekaldeberri BHI             | Ord/Oh               | 9.396,00   | 2.764,80                   | 54,00        |
| Bizkaia    | 014192      | IES San Adrian BHI               | Ord/Oh               | 228,38   | 68,52                      | 0,00         |
| Bizkaia    | 014200      | IES Eskurtze BHI                 | Ord/Oh               | 20.301,75  | 6.090,54                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014242      | CEIP Landako Eskola HLHI         | Ord/Oh               | 3.850,00   | 435,00                     | 720,00       |
| Bizkaia    | 014242      | CEIP Landako Eskola HLHI         | Extra/Ezohi          | 2.156,44   | 646,94                     | 0,00         |
| Bizkaia    | 014279      | CIFP Andra Mari LHII             | Ord/Oh               | 24.714,36  | 7.414,35                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014288      | CEIP Andra Mari HLHI             | Ord/Oh               | 19.972,68  | 4.325,34                   | 1.666,47     |
| Bizkaia    | 014291      | CEIP Larrañazubi HLHI            | Ord/Oh               | 12.053,76  | 2.882,12                   | 734,02       |
| Bizkaia    | 014291      | CEIP Larrañazubi HLHI            | Extra/Ezohi          | 5.836,80   | 1.645,20                   | 105,84       |
| Bizkaia    | 014296      | CEIP Zubileta HLHI               | Ord/Oh               | 26.846,91  | 4.808,73                   | 3.245,37     |
| Bizkaia    | 014299      | IES Julio Caro Baroja BHI        | Ord/Oh               | 17.417,40  | 5.225,25                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014301      | CIFP Fadura LHII                 | Ord/Oh               | 13.632,35  | 4.089,71                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014320      | IES Gernika BHI                  | Ord/Oh               | 21.175,00  | 5.792,50                   | 560,00       |
| Bizkaia    | 014339      | IES Jose Miguel Barandiaran BHI  | Ord/Oh               | 31.217,60  | 9.365,32                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014367      | CEIP Legarda HLHI                | Ord/Oh               | 12.578,32  | 3.773,50                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014384      | CEIP Plentzia HLHI               | Ord/Oh               | 36.806,00  | 11.041,80                  | 0,00         |
| Bizkaia    | 014391      | CEIP Kanpazar HLHI               | Ord/Oh               | 8.018,00   | 2.405,40                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014392      | CEIP Maestro Zubeldia HLHI       | Ord/Oh               | 14.802,90  | 4.440,87                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014395      | CEIP Ruperto Medina HLHI         | Ord/Oh               | 16.792,47  | 5.037,76                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014398      | IES Juan Antonio Zunzunegui BHI  | Ord/Oh               | 15.230,03  | 4.569,03                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014426      | CEIP Otxartaga HLHI              | Ord/Oh               | 16.008,00  | 1.940,39                   | 2.862,01     |
| Bizkaia    | 014430      | CEIP Albiz HLHI                  | Ord/Oh               | 8.568,00   | 2.570,40                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014440      | IES Ángela Figuera BHI           | Ord/Oh               | 18.485,94  | 5.545,80                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014441      | IES Saturnino De La Peña BHI     | Ord/Oh               | 15.666,00  | 4.699,80                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014455      | CEIP Ignacio Zubizarreta HLHI    | Ord/Oh               | 309,72   | 92,92                      | 0,00         |
| Bizkaia    | 014456      | IES Arratia BHI                  | Ord/Oh               | 355,25   | 106,58                     | 0,00         |
| Bizkaia    | 014466      | IES Txorierrri BHI               | Ord/Oh               | 35.239,93  | 9.586,52                   | 985,46       |
| Bizkaia    | 014471      | CEIP Ignacio Aldekoa HLHI        | Ord/Oh               | 35.280,00  | 7.636,42                   | 2.947,58     |
| Bizkaia    | 014471      | CEIP Ignacio Aldekoa HLHI        | Extra/Ezohi          | 740,00   | 222,00                     | 0,00         |
| Bizkaia    | 014520      | CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI    | Ord/Oh               | 7.299,48   | 2.189,85                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014520      | CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI    | Extra/Ezohi          | 714,51   | 214,36                     | 0,00         |
| Bizkaia    | 014529      | CEIP Gobela Ikastola HLHI        | Ord/Oh               | 9.344,00   | 2.803,20                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014922      | CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI      | Ord/Oh               | 8.729,88   | 2.618,98                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 014924      | CEIP San Inazio/San Ignacio HLHI | Ord/Oh               | 10.519,60  | 3.155,88                   | 0,00         |



| Lurraldea  | Ikas. Kodea | Ikastetxea                             | Ohiko ebazpena       | Emandako diru laguntza Ayuda concedida en resoluciones | 2.ordainketaren zenbatekoa | Minorazioa   |
|------------|-------------|--|----------------------|--|----------------------------|--------------|
| Territorio | Cód. Centro | Centro                                 | Edo Ezohiko ebazpena |  | Importe 2º pago            | Minorización |
| Bizkaia    | 014928      | IES Ballonti BHI                       | Ord/Ohi              | 18.927,08  | 5.678,16                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015020      | CEIP Barrutia HLHI                     | Ord/Ohi              | 314,65   | 94,40                      | 0,00         |
| Bizkaia    | 015021      | IES Barrutialde BHI                    | Ord/Ohi              | 36.987,50  | 10.270,75                  | 825,50       |
| Bizkaia    | 015071      | IES Abadiño BHI                        | Ord/Ohi              | 14.647,50  | 4.394,26                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015071      | IES Abadiño BHI                        | Extra/Ezohi          | 623,10   | 186,93                     | 0,00         |
| Bizkaia    | 015072      | IES Arrigorriaga BHI                   | Ord/Ohi              | 54.618,58  | 16.385,63                  | 0,00         |
| Bizkaia    | 015088      | IES Bengoetxe BHI                      | Ord/Ohi              | 26.100,00  | 7.794,02                   | 36,00        |
| Bizkaia    | 015093      | IES Ortuella BHI                       | Ord/Ohi              | 23.450,00  | 7.035,00                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015093      | IES Ortuella BHI                       | Extra/Ezohi          | 1.445,45   | 433,64                     | 0,00         |
| Bizkaia    | 015094      | IES Sopela BHI                         | Ord/Ohi              | 10.145,03  | 1.457,78                   | 1.585,75     |
| Bizkaia    | 015096      | CEIP Bagatza HLHI                      | Ord/Ohi              | 14.338,13  | 4.301,46                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015106      | IES Bermeo BHI                         | Ord/Ohi              | 31.500,00  | 9.450,00                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015108      | IES Mungia BHI                         | Ord/Ohi              | 37.533,50  | 4.462,05                   | 6.798,00     |
| Bizkaia    | 015109      | IES Aixerrota BHI                      | Ord/Ohi              | 6.019,98   | 644,81                     | 1.161,22     |
| Bizkaia    | 015111      | IES Artaza-Romo BHI                    | Ord/Ohi              | 913,50   | 274,05                     | 0,00         |
| Bizkaia    | 015112      | CIFP Elorrieta-Erreka Mari LHII        | Ord/Ohi              | 2.575,20   | 772,56                     | 0,00         |
| Bizkaia    | 015307      | IES Fray Juan De Zumarraga-Durango BHI | Ord/Ohi              | 42.681,80  | 12.804,54                  | 0,00         |
| Bizkaia    | 015342      | CEIP Zabalarra HLHI                    | Ord/Ohi              | 9.735,00   | 2.920,50                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015342      | CEIP Zabalarra HLHI                    | Extra/Ezohi          | 2.460,54   | 738,17                     | 0,00         |
| Bizkaia    | 015624      | IES Lekeitio BHI                       | Ord/Ohi              | 13.500,00  | 3.420,00                   | 630,00       |
| Bizkaia    | 015625      | IES Kantauri BHI                       | Ord/Ohi              | 20.582,84  | 6.174,86                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015626      | IES Axular BHI                         | Ord/Ohi              | 18.725,00  | 5.617,52                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015629      | IES Ategorri BHI                       | Ord/Ohi              | 8.800,00   | 2.640,00                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015630      | CIFP Tartanga LHII                     | Extra/Ezohi          | 18.560,00  | 5.568,00                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015683      | CPI Antonio Trueba IPI                 | Ord/Ohi              | 20.998,00  | 6.299,40                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015723      | CPI Soloarte IPI                       | Ord/Ohi              | 5.250,00   | 1.215,00                   | 360,00       |
| Bizkaia    | 015724      | IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI     | Ord/Ohi              | 7.406,00   | 2.221,80                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015757      | CPI Eretza Berri IPI                   | Ord/Ohi              | 66.555,16  | 17.411,77                  | 2.554,78     |
| Bizkaia    | 015763      | CIFP Txurdinaga LHII                   | Ord/Ohi              | 21.780,00  | 5.346,00                   | 1.188,00     |
| Bizkaia    | 015764      | IES Artabe BHI                         | Ord/Ohi              | 12.249,99  | 3.675,00                   | 0,00         |
| Bizkaia    | 015779      | IES Ermua BHI                          | Ord/Ohi              | 3.511,68   | 1.053,51                   | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012018      | CEIP Joxemiel Barandiaran Eskola HLHI  | Ord/Ohi              | 2.750,00   | 440,00                     | 385,00       |
| Gipuzkoa   | 012050      | CEIP Urkizu HLHI                       | Ord/Ohi              | 1.014,70   | 304,41                     | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012071      | IES Talaia BHI                         | Ord/Ohi              | 8.750,00   | 1.825,00                   | 800,00       |
| Gipuzkoa   | 012117      | IES Olazabal BHI                       | Ord/Ohi              | 65.982,37  | 19.794,77                  | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012132      | IES Mutriku BHI                        | Ord/Ohi              | 276,69   | 83,02                      | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012173      | IES Koldo Mitxelena BHI                | Ord/Ohi              | 25.512,00  | 6.617,72                   | 1.035,88     |
| Gipuzkoa   | 012184      | CEIP Amara-Berri HLHI                  | Ord/Ohi              | 10.380,96  | 3.114,35                   | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012185      | CEIP Mendiola HLHI                     | Ord/Ohi              | 14.154,54  | 4.156,79                   | 89,58        |
| Gipuzkoa   | 012224      | IES Altza BHI                          | Ord/Ohi              | 18.146,55  | 4.660,74                   | 783,24       |



| Lurraldea  | Ikas. Kodea | Ikastetxea                                     | Ohiko ebazpena        | Emandako diru laguntza Ayuda concedida en resoluciones | 2.ordainketaren zenbatekoa | Minorizazioa |
|------------|-------------|--|-----------------------|--|----------------------------|--------------|
| Territorio | Cód. Centro | Centro   | Edo Ezhohiko ebazpena |  | Importe 2º pago            | Minorización |
| Gipuzkoa   | 012224      | IES Altza BHI                                  | Extra/Ezohi           | 288,00   | 14,40                      | 72,00        |
| Gipuzkoa   | 012261      | CEIP Aginaga HLHI                              | Ord/Ohi               | 787,64   | 236,30                     | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012282      | IES Oianguren BHI                              | Ord/Ohi               | 5.775,00   | 280,50                     | 1.452,00     |
| Gipuzkoa   | 012286      | IES J.M. Iparragirre BHI                       | Ord/Ohi               | 32.550,00  | 8.145,00                   | 1.620,00     |
| Gipuzkoa   | 012298      | IES Zumaia BHI                                 | Ord/Ohi               | 504,00   | 151,20                     | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012320      | CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI | Ord/Ohi               | 22.874,00  | 2.265,20                   | 4.597,00     |
| Gipuzkoa   | 012334      | CEIP Langile Ikastola HLHI                     | Ord/Ohi               | 3.603,60   | 1.081,08                   | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012740      | IES Leizaran BHI                               | Ord/Ohi               | 1.950,82   | 585,26                     | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012965      | IES Cristóbal Gamón BHI                        | Ord/Ohi               | 17.750,00  | 5.325,00                   | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012967      | IES Hirubide BHI                               | Ord/Ohi               | 11.400,00  | 3.420,00                   | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012969      | IES Eguzkitza BHI                              | Ord/Ohi               | 1.687,29   | 386,20                     | 120,00       |
| Gipuzkoa   | 012974      | CEIP Sasoeta-Zumaburu HLHI                     | Ord/Ohi               | 10.500,00  | 2.973,00                   | 177,00       |
| Gipuzkoa   | 012976      | CEIP Talaia HLHI                               | Ord/Ohi               | 55,82  | 5,03                       | 11,72        |
| Gipuzkoa   | 012979      | CEIP Lezo HLHI                                 | Ord/Ohi               | 16.284,00  | 4.885,20                   | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012980      | IES Orixe BHI                                  | Ord/Ohi               | 11.550,00  | 1.909,59                   | 1.555,41     |
| Gipuzkoa   | 012981      | IES Ipintza BHI                                | Ord/Ohi               | 18.200,00  | 5.460,00                   | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012982      | IES Xabier Zubiri-Manteo BHI                   | Ord/Ohi               | 770,00   | 231,00                     | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 012985      | IES Azkoitia BHI                               | Ord/Ohi               | 7.530,25   | 408,55                     | 1.850,53     |
| Gipuzkoa   | 013012      | IES Hernani BHI                                | Ord/Ohi               | 34.652,00  | 10.395,60                  | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 013015      | IES Oñati BHI                                  | Ord/Ohi               | 2.525,46   | 757,64                     | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 013025      | IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI           | Ord/Ohi               | 8.112,50   | 2.244,38                   | 189,37       |
| Gipuzkoa   | 013026      | CEIP Alkartasuna Lizeoa HLHI                   | Ord/Ohi               | 324,80   | 97,44                      | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 013085      | IES Antigua-Luberri BHI                        | Ord/Ohi               | 21.516,90  | 5.795,55                   | 659,54       |
| Gipuzkoa   | 013372      | CEIP Eguzkitza HLHI                            | Ord/Ohi               | 6.650,00   | 1.995,00                   | 0,00         |
| Gipuzkoa   | 013461      | IES Beasain BHI                                | Ord/Ohi               | 13.475,00  | 3.444,90                   | 597,61       |
| Gipuzkoa   | 013555      | IES Urola Ikastola BHI                         | Ord/Ohi               | 72,37  | 21,72                      | 0,00         |



## ITUNPEKO IKASTETXEAK / CENTROS CONCERTADOS

| Lurraldea<br>Territorio | Ikas.<br>Kodea<br>Cód.<br>Centro | Ikastetxea<br>Centro                                    | Ohiko<br>ebazpena<br><br>Edo<br><br>Ezohiko<br>ebazpena | Emandako<br>diru laguntza<br><br>Ayuda<br>concedida en<br>resoluciones | 2.ordainketar<br>en<br>zenbatekoa<br><br>Importe 2º<br>pago | Minorizazioa<br><br>Minorización |
|-------------------------|----------------------------------|---|---|--|---|----------------------------------|
| Araba/Álava             | 010216                           | CPEIPS Calasanz HLBHIP                                  | Ord/Oh  | 4.512,87   | 1.353,88  | 0,00                             |
| Araba/Álava             | 010234                           | CPEIPS Santa María HLBHIP                               | Ord/Oh  | 16.368,00  | 4.910,40  | 0,00                             |
| Araba/Álava             | 010244                           | CPEIPS Paula Montal HLBHIP                              | Ord/Oh  | 49.613,48  | 12.620,25   | 2.263,80                         |
| Araba/Álava             | 010248                           | CPIFP Egibide LHPI                                      | Ord/Oh  | 1.788,43   | 536,53  | 0,00                             |
| Araba/Álava             | 010251                           | CPEIPS Pedagógica San Prudencio S.C.L. HLBHIP           | Ord/Oh  | 9.800,00   | 2.155,40  | 784,60                           |
| Araba/Álava             | 010663                           | CPES Egibide BHIP                                       | Ord/Oh  | 9.625,00   | 2.887,50  | 0,00                             |
| Bizkaia                 | 014493                           | CPEIPS Andra Mari Ikastola HLBHIP                       | Ord/Oh  | 8.195,00   | 2.458,50  | 0,00                             |
| Bizkaia                 | 014495                           | CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP                            | Extra/Ezoh  | 1.081,99   | 324,60  | 0,00                             |
| Bizkaia                 | 014612                           | CPEE Aldamiz HBIP                                       | Ord/Oh  | 614.427,18   | 184.328,34  | 0,00                             |
| Bizkaia                 | 014657                           | CPEIPS Jesuitinas Bilbao La Inmaculada HLBHIP           | Ord/Oh  | 16.026,00  | 4.807,80  | 0,00                             |
| Bizkaia                 | 014663                           | CPEIPS Madre De Dios HLBHIP                             | Ord/Oh  | 6.688,00   | 1.222,40  | 784,00                           |
| Bizkaia                 | 014676                           | CPEPS Jesuitak Indautxu LBHIP                           | Ord/Oh  | 9.035,50   | 2.708,55  | 2,10                             |
| Bizkaia                 | 014680                           | CPIFP Innovación Social Diego Berguices-Otxarkoaga LHPI | Ord/Oh  | 14.958,54  | 2.631,25  | 1.856,33                         |
| Bizkaia                 | 014704                           | CPES Sta. María De Artagan BHIP                         | Ord/Oh  | 10.850,00  | 1.891,00  | 1.364,00                         |
| Bizkaia                 | 014766                           | CPEIPS Claret Askartza HLBHIP                           | Ord/Oh  | 5.919,64   | 1.775,91  | 0,00                             |
| Bizkaia                 | 014799                           | CPEE Elguero HBIP                                       | Ord/Oh  | 110.909,35   | 32.830,58   | 442,24                           |
| Bizkaia                 | 14811                            | CPEIPS Sta. Eulalia                                     | Ord/Oh  | 7.703,00   | 2.310,90  | 0,00                             |
| Bizkaia                 | 014830                           | CPEE Asbibe HBIP  | Ord/Oh  | 296.009,84   | 87.666,24   | 1.136,80                         |
| Bizkaia                 | 014847                           | CPEE Zabaloetxe Goikoa HBIP                             | Ord/Oh  | 560.327,80   | 165.405,43  | 2.692,92                         |
| Bizkaia                 | 014849                           | CPEIPS Padre Andrés Urdaneta HLBHIP                     | Ord/Oh  | 5.683,33   | 1.488,94  | 216,06                           |
| Bizkaia                 | 014854                           | CPEIPS Vizcaya HLBHIP                                   | Ord/Oh  | 1.015,00   | 296,67  | 7,83                             |
| Bizkaia                 | 015069                           | CPIFP Peñascal LHPI                                     | Ord/Oh  | 18.780,70  | 3.858,25  | 1.776,00                         |
| Bizkaia                 | 015833                           | CPES Otxarkoaga BHIP                                    | Ord/Oh  | 260.019,64   | 73.899,09   | 4.107,00                         |
| Bizkaia                 | 015845                           | CPEIPS Salesianos Deusto HLBHIP                         | Ord/Oh  | 2.095,10   | 335,38  | 293,15                           |
| Bizkaia                 | 015870                           | CPEIPS Centro San Viator HLBHIP                         | Ord/Oh  | 90.658,83  | 21.019,95   | 6.177,71                         |
| Gipuzkoa                | 012328                           | CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP                         | Ord/Oh  | 304,50   | 91,35   | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 012331                           | CPEPS Almen Ikastola LBHIP                              | Ord/Oh  | 226,34   | 67,91   | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 012345                           | CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP                     | Ord/Oh  | 623,21   | 186,97  | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 012346                           | CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola HLBHIP              | Ord/Oh  | 771,00   | 231,30  | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 012349                           | CPEIPS Txantxiku Ikastola HLBHIP                        | Ord/Oh  | 585,20   | 175,56  | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 012370                           | CPEIPS Sto. Tomás Lizeoa HLBHIP                         | Ord/Oh  | 17.500,00  | 5.250,00  | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 012370                           | CPEIPS Sto. Tomás Lizeoa HLBHIP                         | Extra/Ezoh  | 10.700,00  | 3.210,00  | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 012418                           | CPEIP La Salle-Isasi HLHIP                              | Ord/Oh  | 461,97   | 48,84   | 89,76                            |
| Gipuzkoa                | 012419                           | CPEIPS Sta. María De La Providencia HLBHIP              | Ord/Oh  | 1.096,43   | 328,93  | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 012471                           | CPEIPS Egiluze Hijas De La Cruz Erreterria HLBHIP       | Ord/Oh  | 1.841,38   | 552,42  | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 012494                           | CPEE Aspace HBIP  | Ord/Oh  | 549.242,15   | 163.152,79  | 1.620,16                         |
| Gipuzkoa                | 012495                           | CPEE Aspace HBIP  | Extra/Ezoh  | 121.792,20   | 36.537,69   | 0,00                             |



| Lurraldea<br>Territorio | Ikas.<br>Kodea<br>Cód.<br>Centro | Ikastetxea<br>Centro                   | Ohiko<br>ebazpena<br><br>Edo<br><br>Ezohiko<br>ebazpena | Emandako<br>diru laguntza<br><br>Ayuda<br>concedida en<br>resoluciones | 2.ordainketar<br>en<br>zenbatekoa<br><br>Importe 2º<br>pago | Minorizazioa<br><br>Minorización |
|-------------------------|----------------------------------|--|---|--|---|----------------------------------|
| Gipuzkoa                | 012495                           | CPEE Azcarate Enea HBIP                | Ord/Ohi   | 542.305,27   | 161.386,92  | 1.305,00                         |
| Gipuzkoa                | 012529                           | CPES Ortzadar BHIP                     | Ord/Ohi   | 6.146,04   | 1.843,83  | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 012991                           | CPEIPS Elkar Hezi HLBHIP               | Ord/Ohi   | 284,20   | 85,26   | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 013541                           | CPES Goierri Eskolako Batxilergoa BHIP | Ord/Ohi   | 1.298,10   | 389,43  | 0,00                             |
| Gipuzkoa                | 013542                           | CPFPB Gureak OLHIP                     | Ord/Ohi   | 2.356,20   | 518,71  | 188,15                           |




**II ERANSKINA ITZULKETAK / II ANEXO REINTEGROS**
**IKASTETXE PUBLIKOAK / CENTROS PÚBLICOS**

| Lurraldea<br>Territorio | Ikas.<br>Kodea<br>Cód.<br>Centro | Ikastetxea<br>Centro         | Ohiko<br>ebazpena<br><br>Edo<br><br>Ezohiko<br>ebazpena | Emandako<br>diru<br>laguntza<br><br>Ayuda<br>concedida | 1.Ordainket<br>aren<br>zenbatekoa<br><br>Importe 1º<br>pago | Minorizazioa<br><br>Minorización | Justifikatu<br>tako<br>kantitatea<br><br>Importe<br>justificado | Itzulketa<br><br>Reintegro |
|-------------------------|----------------------------------|------------------------------|---|--|---|----------------------------------|---|----------------------------|
| Bizkaia                 | 014187                           | IES Martín De Bertendona BHI | Extra/Ezohi   | 4.700,00   | 3.290,00  | 4.431,20                         | 268,80  | 3.021,20                   |
| Bizkaia                 | 014401                           | CEIP La Esconrilla HLHI      | Ord/Ohi   | 3.322,00   | 2.325,40  | 1.078,00                         | 2.244,00  | 81,40                      |
| Gipuzkoa                | 012963                           | IES Elizalde BHI             | Ord/Ohi   | 161,00   | 112,70  | 76,36                            | 84,64   | 28,06                      |
| Gipuzkoa                | 013597                           | IES Eibar BHI                | Ord/Ohi   | 1.050,00   | 735,00  | 875,00                           | 175,00  | 560,00                     |

**ITUNPEKO IKASTETXEAK / CENTROS CONCERTADOS**

| Lurraldea<br>Territorio | Ikas.<br>Kodea<br>Cód.<br>Centro | Ikastetxea<br>Centro                | Ohiko<br>ebazpena<br><br>Edo<br><br>Ezohiko<br>ebazpena | Emandako<br>diru<br>laguntza<br><br>Ayuda<br>concedida | 1.Ordainket<br>aren<br>zenbatekoa<br><br>Importe 1º<br>pago | Minorizazioa<br><br>Minorización | Justifikatu<br>tako<br>kantitatea<br><br>Importe<br>justificado | Itzulketa<br><br>Reintegro |
|-------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---|--|---|----------------------------------|---|----------------------------|
| Bizkaia                 | 014502                           | CPEIPS Eleizalde Ikastola<br>HLBHIP | Ord/Ohi   | 12.950,00  | 9.064,99  | 3.940,50                         | 9.009,50  | 55,49                      |
| Bizkaia                 | 014619                           | CPEIPS Ángeles Custodios<br>HLBHIP  | Ord/Ohi   | 15.258,00  | 10.680,60   | 4.840,13                         | 10.417,87   | 262,73                     |
| Bizkaia                 | 015932                           | CPES San Luis Batxilergoa BHIP      | Ord/Ohi   | 8.142,00   | 5.699,40  | 7.222,00                         | 920,00  | 4.779,40                   |
| Bizkaia                 | 014698                           | CPEIPS Scientia San Pedro<br>HLBHIP | Ord/Ohi   | 6.729,79   | 4.710,85  | 6.729,79                         | 0,00  | 4.710,85                   |